町 民 の 皆 様 へ

新型コロナワクチン予防接種について

 新型コロナワクチン予防接種のご予約について「お詫び」と「再度のお願

い」をいたします。

 新型コロナワクチン予防接種は、ワクチンを無駄にしないために完全予

約制です。現在、新型コロナワクチン予防接種について、６５歳以上の皆

様を対象に、専用のコールセンター等でご予約を受けておりますが、一斉

にご予約を頂いており、電話等が大変繋がりにくい状況となっています。
 安全かつ確実に接種頂くために、全力で対応をしているところですが、
お電話等をおかけ頂いている皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしており
ますことを深くお詫び申しあげます。

 なお、5月 24日（月）からは、集団接種のご予約も受付いたします。内
容は別紙配布しておりますチラシをご参照ください。再度のお願いとなり
ますが、ご予約は、引き続き、コールセンター等での受付となります。各
庁舎及び北茂安保健センター窓口でのご予約は出来ません。

 〇5月 17日時点での予約受付状況〇

電話予約 ウェブ予約 合計

１，５００件 １，６８４件 ３，１８４件

新型コロナワクチン予防接種は、十分なワクチンを確保できる見込みで
あり、希望する皆様全員が接種可能です。また、電話回線を増やし、対応を
しております。皆様には、ご不便をおかけしますが、どうか、ご理解とご
協力を頂き、慌てず、焦らず、時間を空けてから、お電話等を頂きますよ
うお願い申し上げます。

 また、間違い電話が多発しており、相手様に大変ご迷惑をおかけしてお
ります。 電話番号をお確かめの上、お電話頂きますよう重ねてお願い申し
上げます。

 なお、16歳以上 64歳以下の方につきましては、国の指示等に基づき、接
種券発送の時期など決まり次第、お知らせします。

 令和３年５月２０日

                    みやき町長 岡 毅

               【裏面もご覧ください】

緊急連絡 第 19号

 ５月２０日時点でのみやき町内の新型コロナワクチン予防接種実施医療
機関及び受付方法等は以下のとおりです。以前のご案内と変更点もありま
すのでご確認ください。ワクチンの供給状況、医療機関の状況によって内
容が変更となる場合もあります。ご理解、ご協力をお願いします。

 町内の実施医療機関

電 話 番 号
医 療 機 関 名

接種が

可能な人
所 在 地

(0942)

ウェブ予約

または

コールセンター

秋吉医院

通院患者

以外も

接種可能

大字原古賀 518-4

上野クリニック 大字簔原 1676－7

まつお胃腸クリニック 大字東尾 2280－2

宮原医院 大字東尾 1155

おおば内科・循環器科医院 大字白壁 232－2

コールセンター

いのくち医院

通院患者

のみ

大字簔原 2946－1

あおぞらクリニック 大字原古賀 1068－4

斎藤整形外科医院 大字寄人 1507

０９０－５４７８－０６３３

 (予約受付時間 14:00～15:00)
光風会病院  大字白壁 2927

９４－２０５５        高木クリニック  大字原古賀 1174－1

９６－９６００

(予約受付時間 14:00～16:00)
みきクリニック 大字市武 1331－9

現在、予約は受付ておりません 大島病院

通院患者

以外も

接種可能

大字白壁 4287

現在、予約は受付ておりません
独立行政法人国立病院機構

東佐賀病院

通院患者

  のみ
大字原古賀 7324

コールセンター；電話 0120-968-693（平日 9:30〜17：00）

ウェブ；みやき町新型コロナワクチン予約  検索

※2回目の予約について

新型コロナワクチン予防接種は、２回接種となります。コールセンター及びウェブ予

約で１回目のご予約を行えば、自動的に３週間後の同じ曜日、同じ時間のご予約完了

となります。改めて２回目のご予約をすることは不要です。

※5月 10日、11日にウェブ予約をされた方へ

2回目接種のご予約についての 3日以内のコールセンターへの連絡は不要です。

※予約のキャンセルについて
やむを得ずご予約をキャンセルする場合は、
必ず、健康増進課（電話：0942-89-3915）
に連絡ください。

みやき町役場 総務課

0942-89-1651

健康増進課（ワクチン対策室）

0942-89-3915